



Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają grupy zorganizowane na **wycieczkę „W poszukiwaniu pasterzy wołoskich, zbójników i po relaks na termach”**



POLSKA – PODHAŁE

Wycieczka objazdowa 1 dniowa

W programie: Białka Tatrzańska, Jurgów, Małe Ciche, Zakopane.



**Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół
– idealny pomysł na imprezę integracyjną**

Program wycieczki „W poszukiwaniu pasterzy wołoskich, zbójników i po relaks na termach”

Zapraszamy na **wycieczkę objazdową po Podhalu**, a dokładniej po jego wschodniej części, która z roku na roku zyskuje na popularności. Poznamy pogranicze Podhala i Spiszu na pogórzu spisko-gubałowskim, wygrzejemy się w **wodach termalnych w Białce Tatrzańskiej**, w której do dnia dzisiejszego żywa jest legenda o **zbójniku Janosiku**, odwiedzimy tajemniczy **Jurgów**, który był bazą wypadową słynnego **zbójnika Gaładu**, zobaczymy najwyższy położony hotel w Polsce na polanie Zgorzelisko, odczujemy na sobie piękno beskidzko-tatrzańskich krajobrazów, zwiedzimy przepiękną kaplicę na **Jaszczurówce** a czas wolny spędzimy na najbardziej znanym polskim deptaku – **Krupówkach w Zakopanem**, które znajduje się na **Szlaku Zbójników Karpackich**.



Harmonogram	Czas trwania wycieczki	Koszt wycieczki	Ocena atrakcyjności krajoznawczej
-------------	------------------------	-----------------	-----------------------------------

„Podhale – Część wschodnia” – wycieczka jednodniowa

7:00 – odjazd z Żywca 9:30 – Białka Tatrzańska, TERMY (ok. 3, 5 h) 12:30 – Jurgów, Zagroda Sołtysów 13:30 – Jurgów, spacer między zabytkowymi szalasami na polanie Pod Okólnie oraz przejście do rzeki Białki 14:30 – Małe Ciche, Wierch Zgorzelisko (1105 m n.p.m.) – punkt widokowy na Tatry i Zakopane, obiad w góralskiej karczmie 15:45 – Zakopane, kaplica na Jaszczurówce 16:15 – Zakopane, czas wolny na Krupówkach 21:00 – przyjazd do Żywca	14:00 godz.	95 zł/os. (grupa 40 os.) +bilet na termy od 49 zł/os.	8/10
---	---------------------------	---	--------------------

W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), bilety do zwiedzanych obiektów (zagroda, kaplica), obiad w karczmie góralskiej w Małym Cichym: Rosół z makaronem + kotlet z piersi kurczaka panierowany + grule z wody + kapusta zasmażana + napój, całonocna opieka licencjonowanego przewodnika beskidzkiego i pilota wycieczek, opieka przewodnika lokalnego, ubezpieczenie w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci proszeni są o zabranie legitymacji. **Uwaga:** możliwość obsługi grupy w systemie **Tour Guide System** (system bezprzewodowego oprowadzania grup). **W upalne dni prosimy pamiętać o przeciwsłonecznym nakryciu głowy i butelce wody mineralnej! Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. Prosimy nie zapomnieć o stroju kąpielowym, kłapkach i ręcznikach.**

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI
Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC
NIP: 5532306340 REGON: 240745145
Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879
e-mail: marketing@zbojnickie.pl www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Szczegóły wycieczki:

Białka Tatrzańska

Białka Tatrzańska to miejscowość letniskowa, posiadająca koleje linowe, wyciągi narciarskie, jak również baseny termalne. Długość wsi to ponad 8 km. Z południowej strony wsi otwiera się szeroka dolina do Tatr Bielskich, która sprawia, że w Białce Tatrzańskiej występuje wysokie nasłonecznienie łagodzące ostry górski klimat. Założona na starym korzeniu w XVII wieku, za panowania Władysława IV Wazy, najprawdopodobniej w latach 1616-1618. W skład wsi wchodziły dobra leśne w Tatrach, m.in. w okolicy Morskiego Oka oraz Wołoszyna. Poza gospodarką rolną, mieszkańcy wsi zajmowali się także pasterstwem, a w XVIII-XIX wieku zasłynęli jako wytrawni kuśnierze, którzy produkowali dla potrzeb Podhalan i mieszkańców sąsiedniego Spisza słynne kredowane, białczańskie kozuchy.

Od założenia znajdowała się w rękach prywatnych, przeszła w posiadanie starostwa nowotarskiego w XVII wieku (została wymieniona w spisie który otrzymał starosta Mikołaj Komorowski), stąd nie wiadomo dokładnie o jej początkach.

Pierwotna nazwa brzmiała „Nowa Białka” – stąd nazwisko Nowobielski (obecnie Nowobilski) wyodrębnione z rodu Budzów alias Rusinów, najprawdopodobniej założycieli wioski (też tak przyjmują autorzy „Genealogii Rodów Sołtyśkich na Podhalu”).

Białka Tatrzańska pod względem infrastruktury turystycznej jest jedną z najatrakcyjniejszych miejscowości górskich (szczególnie zimą ze względu na bardzo dobre warunki do uprawiania sportów zimowych). W Białce znajduje się kilka ośrodków narciarskich. Większość wyciągów jest objęta wspólnym systemem karnetów, tzw. „Tatra Ski”. Ośrodek narciarski **Kotelnica Białczańska** zajął w 2009 roku I miejsce jako Najlepszy Ośrodek Narciarski w Polsce według portalu Onet.pl. Ośrodek powtórnie otrzymał I miejsce jako Najlepszy Ośrodek Narciarski w Polsce według portalu Onet.pl w 2012 roku.

Górska rzeka Białka nadaje się do uprawiania sportów ekstremalnych m.in. kajakerstwa górskiego i spływów pontonowych. Okoliczne wzgórza wykorzystywane są także przez paralotniarzy.

W Białce Tatrzańskiej 16 czerwca 2011 r. oddano do użytku **baseny termalne Terma Białka** o powierzchni lustra 1382,67 m². Woda termalna parku wodnego pozyskiwana jest z głębokości 2500 metrów i ma temperaturę około 80 stopni Celsjusza. Dach kompleksu pokryty jest w całości naturalną roślinnością.

Będąc w Białce Tatrzańskiej trzeba koniecznie zwiedzić zabytkowy **drewniany kościółek pw. św. Szymona i Judy Tadeusza**, który należy do Szlaku Architektury Drewnianej. Został on wybudowany około 1700 roku przez Jędrzeja Topora i Jana Chłapalskiego. Kościółek, podobnie jak okoliczne świątynie drewniane pokryty jest gontem, składa się z prezbiterium, nawy oraz wieży z nadwieszoną izbicą i hełmem. Wnętrze jest barokowe i barokowo-klasycystyczne. Kościół otoczony jest murem ogrodzeniowym, w którym zachowały się bramy z XVIII i XIX wieku. Całość oceniają lipy – zabytki przyrody. W latach 20. XX wieku, wykonano prace renowacyjne i konserwatorskie. Dziś we wnętrzu zgromadzony jest zbiór narzędzi rolniczych i dawnych przedmiotów gospodarczych. W okresie wakacyjnym odprawiana jest msza święta w języku łacińskim.

Termy w Białce Tatrzańskiej

Terma Białka w Białce Tatrzańskiej to miejsce niezwykle - łączy w sobie rozrywkę parku wodnego, komfort SPA oraz lecznicze właściwości termalnego wypoczynku. Wszystko to dopełnia położenie w bezpośrednim sąsiedztwie największego w Polsce kompleksu narciarskiego.

Interesujące rozwiązania architektoniczne pozwalają na rozrywkę i relaks w niezwykle stylowych wnętrzach, zaskakujących intrygującymi połączeniami górskiego folkloru i nowoczesnego designu. Wreszcie rozwiązania proekologiczne na niespotykaną dotąd skalę sprawiają, iż Terma wpisuje się w ideę troski o środowisko naturalne oraz dobro przyszłych pokoleń. Wodę termalną pozyskuje się z głębokości 2500 m, a jej temperatura osiąga 72 °C. To tylko liczby, które jednak wiele obrazują - do dyspozycji gości jest prawie 9 000 m² wodnej rozrywki i relaksu.



Fot. Terma „Bania” w Białce Tatrzańskiej.

Biorąc pod uwagę sprecyzowane potrzeby użytkowników, obiekt został podzielony na kilka stref, dostosowanych do konkretnych preferencji. Wszystkie plaże i główne niecki wewnętrzne mają swoją kontynuację na zewnątrz budynku, tworząc tym samym naturalnie skomponowane wnętrza krajobrazowe. W zależności od potrzeb są wydzielone zarówno pomiędzy sobą jak i terenem zewnętrznym, poprzez naturalnie uformowane skarpy oraz kompozycje zieleni. Zachodni fragment działki, pomiędzy budynkiem i plażami całorocznych basenów z jednej strony a naziemną linią energetyczną z drugiej, przeznaczony został dla elementów, które czynne będą tylko w sezonie letnim, stanowiąc integralną część kąpieliska. Mieści się tutaj: niecka basenu pływackiego wraz z trybuną, niecka basenu rekreacyjnego wraz plażami utwardzonymi i trawiastymi, zespół zjeżdżalni wodnych wraz z ładowiskiem, boiska sportowe i amfiteatr. Realizacja basenów zewnętrznych sezonowych planowana jest w drugim etapie inwestycji.

Jurgów

Jurgów to wieś spiska w gminie Bukowina Tatrzańska. Do czasu wejścia Polski do strefy Schengen w Jurgowie do 21 grudnia 2007 r. działało całodobowe przejście graniczne Jurgów-Podspády na Słowację w ciągu drogi krajowej nr 49.

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: marketing@zbojnickie.pl www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Położenie wsi, surowy klimat, niekorzystny dla uprawy roślin sprawiło, że rolnictwo tu się nie rozwinęło. **Podstawę gospodarki stanowiło pasterstwo.** Uprawiano także tkactwo. W XIX wieku zaczęto gospodarczo wykorzystywać siłę wody. Wykopano w tym celu przebiegający bliżej wsi kanał Przykopa, odnogę rzeki Białka. Nad nim stały w **sumie trzy młyny, tartak i folusz.** W 1937 roku zbudowano także niewielką elektrownię wodną. Z obiektów tych obecnie działa jedynie tartak.



Fot. Panoramy tatrzańskie z Jurgowa.

Pasterstwo traciło na znaczeniu od początku XX wieku. Później upadły młyny i folusz, elektrownia działała do 1968 r., a w początku lat osiemdziesiątych spłonęła. Pozostał jedynie tartak, który (podobnie jak wcześniej także elektrownia) jest własnością Leśnej Wspólnoty Urbarialnej w Jurgowie. Obecnie największą rolę odgrywa turystyka. Część mieszkańców tradycyjnie okresowo pracuje na Słowacji przy wyrębie.

Miejscowość została założona w 1546 roku na prawie wołoskim w dobrach klucza niedzickiego. W tym czasie całe Zamagurze, w którego obrębie jest położona, należało do państwa niedzickiego, stanowiącego część Królestwa Węgier. Właścicielem tego państwa był **Olbracht Łaski**. Według legendy zasadzą wsi, a zarazem jej **pierwszym sołtysiem był zbójnik Jurko, od którego pochodzi nazwa miejscowości, a który wraz ze swoją dwunastoosobową drużyną przybył tu z migracją podkarpacką.** W Jurgowie po dziś dzień znana jest słynna [legenda o jurgowskim polowcu](#) i o [zbójnickich egzaminach Gałajdy](#). W dokumentach z lat 1589-1595 dotyczących sprzedaży klucza dunajckiego przez Olbrachta Łaskiego na rzecz György Horvátha wieś wspomniana jest tam pod węgierską nazwą Gyurgow.

Po rozpadzie Austro-Węgier wieś decyzją Rady Ambasadorów z 28 lipca 1920 r. została przyznana Polsce. W okresie drugiej wojny światowej (1939-1945) była włączona do Republiki Słowackiej, a po jej zakończeniu wróciła do Polski.



Fot. Zabytki Jurgowa.

Miejscowość zamieszkiwana jest przez ludność przeważnie dwujęzyczną, większość mieszkańców mówi po polsku i słowacku (niedzielne Msze Św. w lokalnym kościele odprawiane są w języku polskim i słowackim. Liczne są również wpływy węgierskie w lokalnej gwarze spiskiej.

Wieś opisywana jest w literaturze, np. w wierszu Jerzego Lieberta „Jurgowska karczma”, który spopularyzował Leszek Długosz albo też w limeryku Wisławy Szymborskiej z „Rymowanek dla dużych dzieci”.

Podczas naszej wycieczki zrobimy sobie spacer i zobaczymy:

- ✓ **Drewniany kościół pw. św. Sebastiana Męczennika i Matki Boskiej Różańcowej** ufundowany w roku 1675 przez sołtysa Jakuba Kneza i młynarza Mikołaja, a wybudowany przez miejscowych cieśli. W latach 1811 u 1869 kościół został przebudowany i wydłużony. Kaplica św. Józefa została dobudowana w latach pięćdziesiątych XX wieku. Wystrój świątyni prezentuje tzw. rokoko spiskie i obfituje w liczne malowidła, figurki aniołów i świętych. Bogata polichromia w prezbiterium kościoła została odnowiona w 2007 r. Barokowo-rokokowy ołtarz główny pochodzi z 1869 r. Atrakcję turystyczną stanowi znajdujący się pod chórem wizerunek diabła pokonanego przez Archaniola. Kościół został wyposażony w organy z fabryki braci Rigerów ok. 1942 r. Obok kościoła w 1881 roku została wybudowana murowana dzwonnica.
- ✓ **Zagrodę Sołtysów** (nazwa od nazwiska ostatnich właścicieli), zbudowana w 1861 r., stanowi przykład niegdyś typowej, obecnie niespotykanej ubogiej, drewnianej, chłopskiej chałupy spiskiej. Zagroda była zamieszkiwana do lat 70. XX wieku, a w roku 1982 została zakupiona przez Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem z przeznaczeniem na ekspozycję etnograficzną, i po wyposażeniu jej w sprzęty rozpoczęła działalność jako jego oddział. Zagroda składa się z domu mieszkalnego i zabudowań gospodarczych w jednym ciągu i pod jednym dachem. Część mieszkalna składa się z zaledwie trzech pomieszczeń: sieni, izby i komory. Centralne pomieszczenie – izba – było wielofunkcyjne tutaj spano, gotowano, przebywano w ciągu dnia i podejmowano gości. Zabudowania gospodarcze obejmują drewnutnię (zwaną tu jata), owczarnię, boisko (pomieszczenie do młótki przy pomocy cepów i innych prac gospodarczych) i stajnię. Zagroda jest wyposażona w najrozmaitsze sprzęty i przedmioty stosowane w spiskim gospodarstwie chłopskim z przełomu XIX i XX wieku. Można tu też obejrzeć dawną jurgowską odmianę stroju spiskiego w kilku warianach.
- ✓ Za wsią w stronę granicy na Polanie Podokółne znajduje się **unikatowy zespół kilkudziesięciu drewnianych szałasów pasterskich**. Szalasy należą do mieszkańców Jurgowa. Pierwotnie znajdowały się na polanach tatrzańskich należących do rodziny Horváthów, jednak kiedy Jurgowianie w roku 1879 na skutek zakupu dóbr jaworzyńskich przez księcia Christiana Hohenlohego utracili prawo wypasu, zostały przeniesione i umieszczone na polanie Podokółne. Niestety część przeniesionych szałasów uległa całkowitej lub częściowej dewastacji, a obecnie – mimo statusu zabytku – nie są prowadzone żadne działania zabezpieczające.
- ✓ Naprzeciwko Zagrody Sołtysów znajduje się **dawna remiza strażacka**. Niewielka budowla z 1943 r., zbudowana za czasów Republiki Słowackiej i zaopatrzona w słowackie napisy, brana jest często przez przybyszów za kaplicę. Obecnie budynek wykorzystywany jest na małe wystawy.

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: marketing@zbojnickie.pl www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Kaplica na Jaszczurówce

Kaplica Jaszczurówka, Kaplica na Jaszczurówce, Kaplica Najświętszego Serca Jezusa to kościół filialny parafii rzymskokatolickiej w Toporowej Cyrhli. Świątynię zaprojektowaną przez Stanisława Witkiewicza rozpoczęto budować w roku 1904, a poświęcono w 1907.

Kaplica Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jaszczurówce, ufundowana przez rodzinę Uznańskich, wybudowana została w latach 1904–1907 w stylu zakopiańskim, wg projektu Stanisława Witkiewicza. Obiekt wznosili góralscy cieśle pod kierunkiem Aureliana Blachy (Blchy), który był prawdopodobnie projektantem ołtarza głównego. Po obu stronach rzeźbionego, drewnianego ołtarza, znajdują się kolorowe witraże, z prawej Matka Boska Częstochowska z herbem Polski, z lewej Matka Boska Ostrobramska z herbem Litwy. Ołtarze boczne autorstwa ludowego rzeźbiarza Józefa Janosa z Dębna wstawiono w 1954 r. Będąc na Jaszczurówce warto udać się na wycieczkę na Rusinową Polanę w Tatrach, gdzie znajduje się urokliwa kaplica Matki Boskiej Jaworzyńskiej Królowej Tatr.

Od samego początku kaplica nie miała stałego opiekuna ze strony administracji kościelnej. Początkowo należała do parafii Poronin, ale w praktyce opiekę nad nią sprawowali głównie księża przebywający w Tatrach dla wypoczynku. W latach 1948 - 1955 opiekowali się kaplicą księża marianie i salezjanie oraz kapelan sióstr urszulanek z Borów. W 1955 r. krakowska Kuria Metropolitalna powierzyła kaplicę misjonarzom z Olczy. Od 1983 r. pieczę nad nią mają księża marianie z Toporowej Cyrhli. Formalnym właścicielem obiektu jest **Tatrzański Park Narodowy**, na którego terenie kaplica stoi.



Fot. Kaplica na Jaszczurówce / lampiony z widocznymi postaciami zbójników tatrzańskich.

Kaplica jest typowym przykładem stylu zakopiańskiego. Świątynia o widocznej konstrukcji zrębowej opiera się na wysokiej, kamiennej podmurówce. Z przodu posiada arkadowe podcienie. Na dachu krytym gontem umieszczono niewielką wieżyczkę, mieszczącą dzwon. Wnętrze składa się z prostokątnie zamkniętego prezbiterium oraz jednej nawy. Drewniany ołtarz główny przypomina góralską chatę. Wnętrze zdobią witraże projektowane przez S. Witkiewicza przedstawiające M.B. Częstochowską i Ostrobramską oraz herby Polski i Litwy. Ołtarze boczne, również wykonane z drewna pochodzą z lat 50. XX wieku.

W latach 1963 i 1971 częściowo wyremontowano podcienie, a w roku 1975 - naprawiono schody i wymieniono część pokrycia gontowego dachu. Kaplica jednak niszczała coraz bardziej. Po decyzji ówczesnego wojewódzkiego konserwatora zabytków z Nowego Sącza w 1977 r. rozpoczął się pierwszy większy remont kaplicy, który trwał do 1981 r. Objął on szereg prac od wzmocnienia popękanej podmurówki po remont wieżyczki i wzmocnienie mocowania żelaznych krzyży na dachu. Wymieniono zagryzione fragmenty ścian i słupów galerii. Wydzielono dodatkowe pomieszczenie nad zakrystią, wstawiono kute żelazne kraty w arkadach kamiennej podmurówki, oczyszczono elewacje i zamontowano instalację odgromową. W uratowaniu kaplicy zasłużył się zwłaszcza ks. Jan Kowalik, proboszcz z Olczy.

W 1984 r. studenci architektury Politechniki Krakowskiej wykonali inwentaryzację kaplicy, a w 1995 r. TPN sfinansował założenie alarmowej instalacji przeciwpożarowej. W 2003 r. zainstalowano ogrzewanie promiennikowe.

Kaplica znajduje się na małopolskim Szlaku Architektury Drewnianej.

Skąd nazwa Jaszczurówka?

Jaszczurówka to dzielnica Zakopanego położona w jego wschodniej części przy **drodze Oswalda Balzera do Łysej Polany i Morskiego Oka**, ok. 4 km od centrum miasta.

Osiedle położone jest przy wylocie Doliny Olczyskiej, do której prowadzi zielony szlak turystyczny. Powstało w połowie XIX wieku dzięki naturalnym ciepłom o temperaturze ok. 20,5 °C, odkrytym w 1839 r. przez Ludwika Zejsznera. Przed włączeniem do Zakopanego Jaszczurówka należała do dóbr Poronina. Analizę chemiczną wód termalnych Jaszczurówki przeprowadził w 1861 r. krakowski chemik Adolf Aleksandrowicz. Pierwszy basen wybudował w Jaszczurówce w latach 1861–62 Adam Uznański, kolejne dwa powstały do 1891 r. W 1883 r. korzystał z nich Henryk Sienkiewicz. Temperatura ciepłic spadła do ok. 18,5 °C w 1957 r. po działaniach wiertniczych, które doprowadziły do połączenia źródeł termalnych z wodami Olczyskiego Potoku. Dziś kąpieliska są zamknięte, a ich tereny zostały wykupione od miasta przez Tatrzański Park Narodowy, który tworzy na ich terenie ośrodki edukacyjne.

W Jaszczurówce przy drodze Oswalda Balzera stoi kaplica pw. Najświętszego Serca Jezusa, jedno z klasycznych dzieł stylu zakopiańskiego – zaprojektowana przez Stanisława Witkiewicza, a zbudowana w latach 1905–07. W dzielnicy tej znajdują się też: tartak, domy wczasowe, pensjonaty, pole namiotowe i dom sióstr urszulanek. **Nazwa osiedla pochodzi od żyjących w rejonie wypływu ciepłicy salamander plamistych nazywanych przez górali "jaszczurami".**

Zakopane

Zakopane jest najsłynniejszym ośrodkiem turystyki górskiej w Polsce. Pod koniec XIX wieku Zakopane odwiedzały sławne osobistości polskiej kultury, takie jak: **H. Sienkiewicz, W. Orkan, St. Witkiewicz, S. Żeromski, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, Jan Kasprowicz, Mieczysław Karłowicz, Karol Szymanowski, Stanisław Ignacy Witkiewicz** i inni. Miasto stało się ważnym i modnym ośrodkiem kulturalnym, a moda ta trwa do dziś. Zarówno zimą jak i latem, miasto oferuje wiele atrakcji. Zimą miłośnicy białego szaleństwa mają do swojej dyspozycji wyciągi narciarskie i świetnie przygotowane stoki, które dostarczają emocjonujących wrażeń zarówno osobom dopiero próbującym swoich sił w sportach zimowych, jak i zaawansowanym amatorom sportów ekstremalnych. Latem Zakopane doceniają przede wszystkim miłośnicy wędrowek. Skalne, całodniowe wycieczki po szlakach Tatr Wysokich zapewniają niesamowite wrażenia i na długo zapadają w pamięci, potrafią też zaskoczyć nawet doświadczonych amatorów wspinaczek górskich. Dla tych, którzy chcieliby ujrzeć majestat gór z któregoś ze szczytów Tatr, ale nie mogą z różnych względów wędrować trudnymi szlakami, przez cały sezon czynne są kolejki na Gubałówkę, Kasprowy Wierch oraz Butorowy Wierch.

Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI

Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC

NIP: 5532306340 REGON: 240745145

Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879

e-mail: marketing@zbojnickie.pl | www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



zywiec.turystyka.pl | zywiec.org | zbojnickitravel.pl | karpackigazda.pl | karpackiezbaje.pl | goralskicatering.pl | jacentygnatowicz.pl | kuligi.beskidy.com.pl | zbojnickisklep.na.allegro.pl

zbojnickie.pl | sylwesterkuligiem.pl | balkany-incentive.pl | goralomania.pl | parzenica.com.pl | strojegoralskie.pl | serdaki.pl | zbojnicy.com.pl | kompaniazbojnicka.com.pl | folkzboje.pl

Zaświadczenie o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Woj. Śląskiego nr. 944 Gwarancja ubezpieczeniowa AXA nr. 01.281.630



Fot. Krupówki w Zakopanem.

Dla wczasowiczów, którzy nie uprawiają turystyki górskiej, niezwykle atrakcyjne są tereny spacerowe w pobliżu Zakopanego, a przede wszystkim dolinki, w które obfitują Tatry Zachodnie. Zapewniają one równie piękne widoki, bliskość natury i zdrowy wypoczynek, jednocześnie nie obciążając tak bardzo organizmu.

Spacerując po Zakopanem odwiedzić można liczne galerie i muzea. Charakterystyczna architektura regionu widoczna jest na zakopiańskich Krupówkach. Znajduje się tu też wiele zakopiańskich hoteli. Wieczorem można iść na sztukę do teatru Witkacego, lub na film do kina. Jeżeli podczas spaceru zechcemy coś zjeść zawsze można wstąpić do licznych restauracji, pizzerii, czy też karczm regionalnych, gdzie grają góralską muzykę i spróbować góralskich specjałów.

Można tu również popływać na basenie geotermalnym na Antałówce. Pod skocznia i na górnej polanie Gubałówki można pojeździć konno. W Zakopanem organizowanych jest dużo imprez regionalnych, kulturalnych, sportowych jak również koncerty gwiazd. Między innymi: Majówka Tatrzańska, Dni Zakopanego, Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem Górskich, Tatrzańskie Wici, Jesień Tatrzańska, Carlsberg Winter Festival, Puchar Świata w Skokach Narciarskich i wiele innych wydarzeń. **Każdy kto chociaż raz odwiedzi Zakopane przekonuje się, że jest to magiczne miasteczko, do którego chce się wracać!**

CENA od 95 zł + od 49 zł/os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego.

Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od:

- Terminu i miejsca podstawienia autobusu;
- ilości osób biorących udział w wycieczce;
- dodatkowych atrakcji.

Za udział w **naszych zbójnickich imprezach** są przewidziane liczne zbójnickie gadzety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójcekie glejty bezpieczeństwa oraz **zbójnicki dukat** na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań.

Rezerwacja wycieczki „W poszukiwaniu pasterzy wołoskich, zbójników i po relaks na termach”

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga **wcześniej rezerwacji**, której można dokonać w siedzibie **Zbójnickie Group** przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc maila: marketing@zbojnickie.pl **Każda wyprawa z naszym biurem jest nie tylko pełna wrażeń, ale też zapewnia niezbędne bezpieczeństwo.**

Dane do przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI
34-300 ŻYWIEC
Ul. Jana III Sobieskiego 7
NIP: 553 – 230 – 63 – 40
REGON: 240 745 145

KONTO BANKOWE ŻŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI

Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688



Zbojnickie Group

Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt **ZBÓJNICKI SZLAK** ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora.



Zapraszamy do skorzystania z naszych usług!



Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego

Dane do faktury / przelewu:

ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI
Ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 ŻYWIEC
NIP: 5532306340 REGON: 240745145
Tel/fax +48 33 4759652 | Mobile +48 609789879
e-mail: marketing@zbojnickie.pl www.zbojnickie.pl



NASZE MARKI



Kuligi w Beskidach
Oferta Sylwestrowa

zywiec.turystyka.pl | zywiec.org | zbojnickitravel.pl | karpackigazda.pl | karpackiezboje.pl | goralskicatering.pl | jacentygnatowicz.pl | kuligi.beskidy.com.pl | zbojnickisklep.na.allegro.pl

zbojnickie.pl | sylwesterkuligiem.pl | balkany-incentive.pl | goralomania.pl | parzenica.com.pl | strojegoralskie.pl | serdaki.pl | zbojnicy.com.pl | kompaniazbojnicka.com.pl | folkzboje.pl

Zaświadczenie o wpisie do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Marszałka Woj. Śląskiego nr. 944 Gwarancja ubezpieczeniowa AXA nr. 01.281.630